Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº ___/2019

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao ator César Santos, pela direção cênica do Teatro

Musical “Os Saltimbancos”, apresentado pelos alunos do Instituto Cultural Amadeus nos dias

11 e 12 de dezembro de 2019, no CEU das Artes.

J U S T I F I C A T I V A

Nos dias 11 e 12 de dezembro, foram realizadas no CEU das Artes apresentações do

espetáculo “Os Saltimbancos” pelos alunos do curso de Canto Lírico e Interpretação Teatral

do Instituto Cultural Amadeus, com direção cênica do nosso homenageado.

A peça, inspirada no conto “Os Músicos de Bremen”, dos Irmãos Grimm, com uma

adaptação musical de Chico Buarque, narra a história do encontro de quatro animais que

fugiram de seus donos por sofrerem maus tratos. Juntos, eles formam um grupo musical para

seguirem uma carreira artística e percebem que, unidos, podem vencer tudo, inclusive os seus

antigos donos cruéis.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 2DE9-B103-C6CF-A189.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

As apresentações contaram com as atuações de Giovanne Moreira, Pedro Santos,

Jaqueline Marcela, Paloma Gomes, Otávio Souza, Leonardo Pinheiro, Nicoli Montanaro e

Carlos Silva, que desempenharam um excelente trabalho, sob a direção impecável de César.

Portanto, encaminhamos essa singela homenagem ao ator César Santos pela sua

brilhante atuação na direção cênica desse encantador espetáculo.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 12 de dezembro de 2019.

(Assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 2DE9-B103-C6CF-A189.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/2DE9-B103-C6CF-

A189 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2DE9-B103-C6CF-A189

Hash do Documento

22C3B7B846628A7FFDE61133AABC4E74ACE2D13908E9B643BA9E237E68B36E79

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/12/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 13/12/2019 12:54

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital